

**یکشنبه 3 بهمن 18 صفر 23 ژانویه**

درگذشت «عبدالملك بن اصمع باهلي» معروف به اصمعي ادیب مصري در سال 213 هجری قمری ...



درگذشت &#171#عبدالملك بن اصمع باهلي « معروف به اصمعي ادیب مصري در سال 213 هجری قمری &#171#عبدالملك بن اصمع باهلي « معروف به اصمعي ادیب مصري در سال 213 هجری قمری در زادگاهش بصره مقدمات علوم را آموخت و سپس در سفرهای متعدد لغت، شعرو ادب را آموخت. بیشترین علاقه اصمعي به گردآوری لغات و اشعار شیوا بود از این رو در این کار همت فراوان کرد. اصمعي به داشتن حافظه نیرومند، و قدرت بیان بسیار شهره بود. از این ادیب بزرگ مصري آثار ارزشمندی باقیست که از آن میان &#171#کتاب الامل، و کتاب الکرّم» را میتوان نام برد.

درگذشت صفی الدین مومن ارموی فاضل، خوشنویس و موسیقیدان در سال 693 هجری قمری &#171# صفی الدین مومن ارموی « از فاضلان و هنر مندان خوشنویس، و از موسیقی دانان قرن هفتم هجری قمری در سال 693 هجری قمری در زندان خلیفه عباسی دارفانی را وداع گفت. او ایرانی بود و در جوانی به بغداد رفت و پس سالها تحصیل در ادبیات، تاریخ، موسیقی، و هنر خطاطی نام آور شد، ارموی مدتی در دستگاه خلافت مستعصم عباسی مقام و منزلتی یافت و بعد از فتح بغداد به خدمت خاندان جوینی درآمد و در دیوان انشا به کار مشغول شد. از آثار ارموی رساله شرقیه؛ وادوار را می توان بر شمرده که کتاب اخیر بزبان ترکی هم ترجمه شده است.

تولد میرزا حسن زنوزی از علمای بزرگ ادب، عرفان و تاریخ در سال 1172 هجری قمری میرزا حسن زنوزی از علمای بزرگ ادب، عرفان و تاریخ در سال 1172 هجری قمری در زادگاهش آذربایجان متولد شد و این عالم فرزانه فرصت بهره گیری از دانش بزرگانی چون محمد باقر بهبهانی، میرزا محمد شهرستانی را داشت و از این رهگذر به مراتب والای علمی رسید. ریاض الجنه درباره تاریخ؛ دوائر علوم و بحرالعلوم از آثار ارزشمند میرزا حسن زنوزی بشمار می روند. گفتنی است که از زنوز اشعار با تخلص فانی بجای مانده است.

درگذشت شیخ باقر کاظمینی عالم و فقیه بزرگ عراقی در سال 1326 هجری قمری شیخ باقر کاظمینی عالم و فقیه بزرگ عراقی در سال 1326 هجری قمری وفات یافت. این عالم فاضل دوره تحصیل خود را در زادگاهش کاظمین آغاز کرد و در نجف اشرف به پایان رساند. از آثار شیخ باقر کاظمینی میزان الحق می توان اشاره کرد.

تشکیل کمیته هماهنگی مرکزی در تهران در سال 1357 هجری شمسی در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی برای جلوگیری از آشفتهگی در سال 1357 هجری شمسی کمیته هماهنگی مرکزی در تهران تشکیل شد. این کمیته از همه کارمندان و کارگران و دیگر قشرهای مردم دعوت کرد که تا تحقیق نظام جمهوری اسلامی به اعتصاب و مقاومت خود ادامه دهند. در این روز حضرت امام خمینی(ره) در اعلامیه ای شورای سلطنت را غیرقانونی اعلام کردند. همچنین شهرقم که در حکومت نظامی بسر می برد از قوای نظامی و انتظامی رژیم تخلیه شد و شهر به طور کامل تحت نظارت مردم قرار گرفت این امر نوید بخش پیروزی نهایی در آینده ای نزدیک و تحویلی شگرف در تاریخ کشورمان بود.

وقوع زلزله عظیم در شن سی واقع در سرزمین چین در سال 1556 میلادی یکی از پرتلقات ترین زلزله های جهان در سال 1556 میلادی در ایالت شن سی واقع در سرزمین چین روی داد. این ایالت از پرجمعیت ترین ایالت های چین بود؛ از این رو خسارت جانی و مالی بسیار درخور توجهی به مردم ایالت شن سی وارد آمد. این منطقه بر روی مدار زلزله خیز واقع است و اغلب زمین لرزه های شدید در آنجا روی می دهد. در این زلزله وحشتناک 830 هزار تن از مردم چین جان خود را از دست دادند و شمار زیادی هم بی خانمان شدند.

فعال شدن آتشفشان اسکانداهو در فیلیپین در سال 1911 میلادی بر اثر فعال شدن یک آتشفشان عظیم در فیلیپین در سال 1911 میلادی بیش از 3000 هزار تن از مردم این کشور به خاکستر تبدیل شدند.

بر اثر این حادثه علاوه بر عدهٔ بیشماری از ساکنان این کشور خیل عظیمی از جانوران و بسیاری از مراتع و جنگلها نابود شدند. این کوه آتشفشان اسکانداهو نام دارد و هنوز هم فعال است.

تأسیس حزب فاشیست در ایتالیا توسط بنیتو موسولینی در سال 1919 میلادی  
بنیتو موسولینی حزب فاشیست را در سال 1919 میلادی در ایتالیا تأسیس کرد. موسولینی ابتدا روزنامه نگار بود اما بعد از ورود به سیاست و تأسیس حزب فاشیست اندیشه تجدید امپراتوری روم قدیم همواره با او بود و او این تفکر را میان اعضای حزب و طرفداران خود ترویج می‌کرد. اساس فاشیسم بر استقرار رژیم دیکتاتوری ضد پارلمانی و دشمنی با هر نوع آزادی استوار بود. همچنین برخورد اصلی دولتها را با ملتها علت گسترش حوزه اقتدار و تسلط آنها می‌دانست؛ از این رو مبلغ سیاست خارجی تجاوزکارانه نیز بود. موسولینی در اکتبر سال 1922 میلادی روم پایتخت ایتالیا را تسخیر کرد و به مقام نخست وزیر رسید و از آن پس در تعقیب هدفهای خود و حزب فاشیست به تدریج همه کشورها تحت سیطره نظام فاشیستی درآورد. سرانجام جنگ جهانی روم از سال 1943 میلادی موسولینی بدست میهن پرستان ایتالیایی اسیر و تیرباران شد.